mit einem Mindestrating von BBB- 
bzw. Baa3 (oder gleichwertig) einer Ratingagentur), die von einem (z. B. staatlichen 
oder supranationalen) Emittenten des öffentlichen Sektors eines Mitgliedslandes der 
OECD begeben wurden und deren Emissionsvolumen mindestens 250.000.000 Euro 

(zweihundertfünfzig Millionen Euro) und deren Restlaufzeit maximal 30 Jahre beträgt; 

▪ Schuldtitel von Emittenten mit guter Bonität (d. h. mit einem Mindestrating von BBB- 
bzw. Baa3 [oder gleichwertig] einer Ratingagentur), die von einem Emittenten des 
privaten Sektors eines OECD-Mitgliedslandes (Staaten, supranationale Organisationen) 
begeben wurden und deren Emissionsvolumen mindestens 250.000.000 Euro 
(zweihundertfünfzig Millionen Euro) und deren Restlaufzeit maximal 15 Jahre beträgt; 

▪ Aktien, die an einem geregelten Markt in einem Mitgliedstaat der Europäischen Union 
oder einer Wertpapierbörse eines Mitgliedstaates der OECD notiert sind oder gehandelt 
werden, unter der Voraussetzung, dass diese in einem wichtigen Index enthalten sind;